

Presidente da CIB, em exercício
 Marcilene Alexandrina Chaves
 Vice-Presidente do COSEMS
 Homologo a Resolução CIB nº 115, de 27 de junho de 2014, nos termos do Art. 2º do Regimento Interno da CIB/AC.

Dra. Suely de Souza Melo da Costa
 Secretária de Estado de Saúde

RESOLUÇÃO CIB Nº 116/2014

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB/AC, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei nº 10.520/02, Decreto Estaduais nºs 5.965/10, 5.967/10 e 5.972/10 aplicando-se subsidiariamente na Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes; Considerando o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras providências; Considerando a Portaria nº 4.279, de 30 de dezembro de 2010, que estabelece diretrizes para a organização da Rede de Atenção à Saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS);

RESOLUÇÃO

Art. 1º: Pactuar a contratação de empresa especializada em serviços de terceiros de Limpeza e Conservação para os contratos de repasse 0282.779-57-2008 – Unidade de Pronto Atendimento – UPA Baixada da Sobral Porte III, 0374.527-55 – Hospital Regional de Brasília, Convênio nº 1.825/2007 – INTO e Unidade de Pronto Atendimento – UPA Cidade do Povo.

Rio Branco (AC), 27 de junho de 2014.

Marize Barbosa Freire de Lucena

Presidente da CIB, em exercício

Marcilene Alexandrina Chaves

Vice-Presidente do COSEMS

Homologo a Resolução CIB nº 116, de 27 de junho de 2014, nos termos do Art. 2º do Regimento Interno da CIB/AC.

Dra. Suely de Souza Melo da Costa
 Secretária de Estado de Saúde

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 208/2014
 ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS
 PROCESSO nº 0027331-7/2013
 PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 1388/2013 CEL 02
 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de mesas e cadeiras de plástico, para atender as demandas das unidades de saúde, pertencentes à Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses
 CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 9.696,00 (nove mil seiscentos e noventa e seis reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Coordenação de Cruzeiro do Sul Vale do Juruá: CHARLES ANDRE ROSA CAVALCANTE;

- Hospital de Dermatologia Sanitaria de CZS: ÂNGELA DA SILVA SARAH;

- Hospital Geral da Criança e da Mulher de CZS: LEONARDO NEGREIROS MACIEL;

- Samu: LUCIA DE FATIMA CARLOS PAIVA LUNA;

- CAPS: PAULO ROBERTO;

- TFD: ROSA MARIA;

- Hemonucleo: SUIANE DA COSTA NEGREIROS DO VALE;

- Unidade Mista Santa Luzia: SNEYLA FERREIRA TELES SOUZA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- Srª. Sheila Andrade Vieira,.

DATA DA ASSINATURA: 07/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ERICA KARINE SARAH OLIVEIRA representante da empresa A. L. I. LIMA VERDE

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1388/2013– CEL 02.

EMPRESA: A. L. I. LIMA VERDE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.870.116/0001-60, estabelecida à Av. Getulio Vargas, nº 177, 1º andar - Centro Cep nº 69.980.000 – Cruzeiro do Sul/AC, tel: (68) 3322-1366, e-mail: erica.graffits10@gmail.com.						
Item	Descrição do Produto	Und	Marca	Qtde	Valor Licitado	Valor Total Licitado
5	Cartucho para impressora HP 56. Referência c6656a - preto. Original ou similar (1.º uso) com selo de garantia. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	Und	HP	36	70,00	2.520,00
6	Cartucho para impressora HP 57 - 5150 5550. Referência c6657 - colorido. Original ou similar (1.º uso) com selo de garantia. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	Und	HP	36	82,00	2.952,00
13	Cartucho para impressora HP nº 27 - preto; Referência c8727ab; serie deskjet 845/3745/3420. Original ou similar (1.º uso) com selo de garantia. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	Und	HP	24	60,00	1.440,00
27	Cartucho para impressora HP off deskjet , ref. j3680. Original ou similar (1.º uso) com selo de garantia. validade mínima de 12 meses da data do recebimento. Não remanufaturado	Und	HP	24	68,00	1.632,00
28	Cartucho para impressora HP deskjet, ref. 2050. Original ou similar (1.º uso) com selo de garantia. Validade mínima de 12 meses da data do recebimento. Não remanufaturado	Und	HP	24	48,00	1.152,00
VALOR TOTAL (R\$)						9.696,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 383/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0005710-4/2014

ADA Nº 19-14-0049355

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 440/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de construção para manutenção e pequenas reformas, para atender as necessidades das unidades de saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 269.310,90 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e dez reais e noventa centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000, 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000 e 44.90.52.0000.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

CHARLES ANDRE ROSAS CAVALCANTE

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:
ARMÉDIO TELES CAMELI
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ITANIO BARBOSA OLEGARIO representante da empresa AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA - ME

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 440/2014, CPL 04

EMPRESA: AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.508.816/0001-44, estabelecida à Rua Cel. José Galdino, nº 218, Bairro Bosque, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3227.1358 e 8124.7999, E-mail: ac-distribuidora@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca/ Modelo	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
03	Abraçadeira 19 mm por 3 m (kit)	Unid.	VONDER	100	16,00	1.600,00
04	Abraçadeira metálico tipo u 1/2"	Und.	VONDER	500	0,21	105,00
05	Abraçadeira metálico tipo u 3/4"	Unid.	VONDER	500	0,24	120,00
06	Abraçadeira metálico tipo u 1"	Und.	VONDER	600	0,53	318,00
07	Abraçadeira metálico tipo u 1 1/2"	Unid.	VONDER	600	0,75	450,00
08	Abraçadeira metálico tipo u 1 1/4"	Und.	VONDER	600	0,68	408,00
10	Abraçadeira plástica 10 cm	Unid.	VONDER	600	0,17	102,00
11	Abraçadeira rosca sem fim 1/2"	Unid.	VONDER	500	0,83	415,00
12	Abraçadeira rosca sem fim 3/4"	Unid.	VONDER	500	0,92	460,00
13	Abraçadeira rosca sem fim 1 1/2"	Unid.	VONDER	300	1,70	510,00
14	Abraçadeira rosca sem fim 1"	Unid.	VONDER	500	1,08	540,00
15	Abraçadeira rosca sem fim 2"	Unid.	VONDER	200	1,98	396,00
17	Adaptador em pvc para mangueira de 1/2"	Unid.	RADIAL	200	1,39	278,00
19	Adaptador soldável em pvc 25 mm x 3/4"	Unid.	KRONA	500	1,38	690,00
21	Adaptador soldável em pvc 40 mm x 1 1/4"	Unid.	KRONA	300	4,19	1.257,00
23	Adesivo plástico para tubos 175 gramas com pincel	Unid.	PULVITEC	200	11,00	2.200,00
25	Alça (suporte) para roçadeira	Unid.	ECCOFER	50	35,00	1.750,00
27	Alicate bomba d'água 10"	Unid.	ECCOFER	50	29,00	1.450,00
28	Alicate clipador para instalação de rede lógica	Unid.	ECCOFER	30	60,00	1.800,00
29	Alicate de corte diagonal de 6"	Unid.	ECCOFER	50	24,00	1.200,00
30	Alicate de pressão 10"	Und.	ECCOFER	05	25,00	125,00
31	Alicate de pressão universal	Und.	ECCOFER	10	15,00	150,00
32	Alicate pressão por.par.sx vise grip	Und.	ECCOFER	05	59,00	295,00
33	Alicate telefone reto	Und.	ECCOFER	05	21,00	105,00
34	Alicate travadeira 7. 1/2"	Und.	ECCOFER	05	32,00	160,00
35	Alicate travador 7" p/ serrote	Und.	ECCOFER	05	25,00	125,00
36	Alicate universal de 8"	Unid.	ECCOFER	50	22,00	1.100,00
37	Alicate universal 08"	Und.	ECCOFER	05	20,00	100,00
38	Alicate universal 8" vise-grip	Und.	ECCOFER	05	53,00	265,00
45	Arco de serra fixo	Unid.	ECCOFER	500	15,00	7.500,00
47	Arribadeira tamanho médio	Unid.	ECCOFER	20	25,00	500,00
48	Assento almofadado para vaso sanitário branco	Und.	METASUL	500	48,00	24.000,00
49	Assento almofadado para vaso sanitário bege	Und.	METASUL	500	48,00	24.000,00
50	Assento em polietileno para vaso sanitário	Unid.	METASUL	300	59,00	17.700,00
51	Avental de raspa	Unid.	PROSAFTY	50	23,99	1.199,50
53	Balde de plástico de 12 litros	Unid.	ARQPLAST	100	19,00	1.900,00
54	Bocal c/ rabicho	Unid.	DECORLUX	100	1,99	199,00
55	Bocal em louça tipo plafonier	Unid.	DECORLUX	100	3,50	350,00
56	Bocal em plástico tipo plafonier	Unid.	DECORLUX	100	3,50	350,00
57	Bocal louça	Unid.	DECORLUX	100	2,50	250,00
62	Broca aço rápido 5 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,30	430,00
63	Broca chata para madeira 1/2"	Unid.	ECCOFER	20	11,00	220,00
64	Broca chata para madeira 3/4"	Unid.	ECCOFER	20	13,00	260,00
65	Broca chata para madeira 1 1/4"	Unid.	ECCOFER	20	16,00	320,00
66	Broca chata para madeira 1 1/2"	Unid.	ECCOFER	20	20,00	400,00
67	Broca chata para madeira 1"	Unid.	ECCOFER	20	8,00	160,00
68	Broca para concreto 10 mm (simples)	Unid.	ECCOFER	20	9,00	180,00
69	Broca para concreto 10 mm x 30 cm (super)	Unid.	ECCOFER	20	21,00	420,00
70	Broca para concreto 12 mm (simples)	Unid.	ECCOFER	100	12,00	1.200,00
71	Broca para concreto 12 mm x 30 cm (super)	Unid.	ECCOFER	100	18,00	1.800,00
72	Broca para concreto 5 mm (simples)	Unid.	ECCOFER	100	3,50	350,00
73	Broca para concreto 6 mm (simples)	Unid.	ECCOFER	100	3,50	350,00
74	Broca para concreto 6 mm (super)	Unid.	ECCOFER	20	7,50	150,00
75	Broca para concreto 8 mm (simples)	Unid.	ECCOFER	100	5,00	500,00
76	Broca para concreto 8 mm x 20cm (super)	Unid.	ECCOFER	20	10,00	200,00
77	Broca para ferro 1.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,19	419,00
78	Broca para ferro 1.5 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,19	419,00
79	Broca para ferro 2.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,19	419,00
80	Broca para ferro 2.5 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,19	419,00
81	Broca para ferro 3.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,19	419,00
82	Broca para ferro 4.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,19	419,00
83	Broca para ferro 5.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	5,00	500,00
84	Broca para ferro 6.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	5,00	500,00
85	Broca para ferro 8.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	7,00	700,00
86	Broca para madeira 10.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	10,00	1.000,00
87	Broca para madeira 3.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	4,00	400,00
88	Broca para madeira 6.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	5,50	550,00
89	Broca para madeira 8.0 mm	Unid.	ECCOFER	100	6,00	600,00
98	Bucha de redução sold. 60 x 50	Unid.	ECCOFER	100	2,00	200,00
99	Cabo coaxial 75 ohms	Metro	VATHISA	1.000	0,90	900,00

102	Cabo isolado flexível de 07 elementos 1,5 mm ²	Metro	VATHISA	4.000	0,62	2.480,00
104	Cabo isolado flexível de 07 elementos 16,0 mm ²	Metro	VATHISA	500	7,00	3.500,00
108	Cabo isolado flexível de 07 elementos 6,0 mm ²	Metro	VATHISA	8.000	2,42	19.360,00
109	Cabo lógico para computador cat-5 peça c/ 305m	Caixa	VATHISA	30	3,99	119,70
110	Cabo lógico para computador cat-6 peça c/ 305m	Caixa	VATHISA	30	3,99	119,70
114	Cabo pp 6,00 mm ²	Metro	VATHISA	1.000	6,50	6.500,00
121	Cadeado em latão 25 mm	Unid.	PAPAIZ	500	10,00	5.000,00
122	Cadeado em latão 30 mm	Unid.	PAPAIZ	500	12,00	6.000,00
125	Cadeado em latão 50 mm	Unid.	PAPAIZ	500	24,00	12.000,00
127	Cadeado em latão 70 mm	Unid.	PAPAIZ	300	50,00	15.000,00
128	Caixa 4x2" universal	Unid.	RADIAL	500	1,00	500,00
130	Caixa d'água plástica com tampa 2.000 litros	Und.	BRASILIT	05	800,00	4.000,00
133	Caixa elétrica para ar condicionado embutir 110 v	Unid.	RADIAL	200	25,00	5.000,00
134	Caixa elétrica para ar condicionado embutir 220 v	Unid.	RADIAL	300	25,00	7.500,00
135	Caixa elétrica para ar condicionado sobrepor (ext.) 110 v	Unid.	RADIAL	300	25,00	7.500,00
136	Caixa elétrica para ar condicionado sobrepor (ext.) 220 v	Unid.	RADIAL	250	25,00	6.250,00
137	Caixa plástica preta para massa	Und.	RADIAL	50	10,00	500,00
142	Calha para lâmpada de 20 w dupla	Und.	EMPALUX	50	7,00	350,00
143	Calha para lâmpada de 40 w dupla	Und.	EMPALUX	100	13,00	1.300,00
145	Campana para roçadeira modelo 160	Unid.	RADIAL	30	58,00	1.740,00
149	Cantoneira p/ prateleira de aço 10"	Unid.	VONDER	100	6,00	600,00
150	Cantoneira p/ prateleira de aço, 8"	Unid.	VONDER	100	7,00	700,00
152	Carbolástico nr.01 1kg	Pote.	CARBOLASTICO	10	22,00	220,00
153	Carbolástico nr.02 1kg	Pote.	CARBOLASTICO	10	20,00	200,00
154	Carbolástico nr.03 1kg	Pote.	CARBOLASTICO	10	21,00	210,00
157	Carro de mão com rodas de borracha maciça	Und.	FAMASTIL	10	100,00	1.000,00
159	Chave de fenda ¼" x 8"	Unid.	ECCOFER	50	6,00	300,00
160	Chave de fenda 5/16 x 8"	Unid.	ECCOFER	50	9,00	450,00
162	Chave inglesa 10"	Unid.	ECCOFER	20	30,00	600,00
166	Chave philips 5/16 x 8"	Unid.	ECCOFER	50	7,00	350,00
168	Chave teste digital 12 v / 110 v	Und.	ECCOFER	10	7,00	70,00
172	Cilindro cromado para fechadura de porta	Unid.	SOPRANO	200	23,00	4.600,00
177	Colher de pedreiro tamanho médio	Unid.	FAMASTIL	20	12,00	240,00
179	Conector para cabo 25,0mm ²	Unid.	CONIMEL	50	5,00	250,00
180	Conector para cabo 35,0mm ²	Unid.	CONIMEL	50	5,50	275,00
181	Conector para cabo 50,0mm ²	Unid.	CONIMEL	50	6,00	300,00
185	Conector rj 45	Unid.	CONIMEL	4.000	1,00	4.000,00
186	Contatorcwm 32.11	Unid.	SCHAK	100	145,00	14.500,00
187	Contatorcwm 40.22	Unid.	SCHAK	100	245,00	24.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 269.310,90

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 384/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0005710-4/2014

ADA Nº 19-14-0049355

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 440/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de construção para manutenção e pequenas reformas, para atender as necessidades das unidades de saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 235.064,00 (duzentos e trinta e cinco mil e sessenta e quatro reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000, 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000 e 44.90.52.0000.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700

CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

CHARLES ANDRE ROSAS CAVALCANTE

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ARMÉDIO TELES CAMELI

DATA DA ASSINATURA: 22/05/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE SOUZA representante da empresa PLÁCIDA M. M. S. CAMELI - EPP

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 440/2014, CPL 04

Item	Descrição	UND	Marca/ Modelo	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Assento almofadado para vaso sanitário caramelo claro	Und.	ASTRA	500	50,00	25.000,00
09	Abraçadeira metálico tipo u 2"	Und.	CISER	500	4,19	2.095,00
16	Adaptador bipolar/tripolar universal preto	Unid.	TRAMONTINA	4.000	4,96	19.840,00
18	Adaptador soldável em pvc 20 mm x ½"	Unid.	KRONA	500	0,70	350,00
20	Adaptador soldável em pvc 32 mm x 1"	Unid.	KRONA	500	2,10	1.050,00
22	Adaptador soldável em pvc curto 50 mm x 1½"	Unid.	KIQUA	500	5,00	2.500,00
24	Aguarrás galão c/ 05 litros	Unid.	AMANCO	150	49,00	7.350,00
43	Araldite 10 min.	Bisnaga	ARALDITE	100	20,00	2.000,00

44	Araldite 24h	Bisnaga	BRASCOLA	60	20,00	1.200,00
46	Argamassa c/ 20 kg	Pct	A.S.	100	15,00	1.500,00
52	Balança romana 300 kg	Und.	CANDURA	02	730,00	1.460,00
58	Bota cano longo sete léguas nº 38	Par	PEGAFORTE	50	35,00	1.750,00
59	Bota cano longo sete léguas nº 40	Par	PEGAFORTE	50	35,00	1.750,00
60	Bota cano longo sete léguas nº 42	Par	PEGAFORTE	50	35,00	1.750,00
61	Bota especial para eletricitista nº. 42	Par	PEGAFORTE	20	35,00	700,00
91	Broca para martelete elétrico sbs plus 14mm	Und.	IRWIM	05	14,00	70,00
93	Bucha de alvenaria 10mm	Und.	VONDER	1.000	0,11	110,00
94	Bucha de alvenaria 12mm	Und.	VONDER	200	0,15	30,00
95	Bucha de alvenaria 5mm	Und.	VONDER	400	0,08	32,00
96	Bucha de alvenaria 6mm	Und.	VONDER	2.000	0,09	180,00
97	Bucha de alvenaria 8mm	Und.	VONDER	2.000	0,11	220,00
101	Cabo duplex 10,0 mm ²	Metro	CAPERFIL	1.000	1,80	1.800,00
103	Cabo isolado flexível de 07 elementos 10.0 mm ²	Metro	SIL	1.000	4,50	4.500,00
105	Cabo isolado flexível de 07 elementos 2,5 mm ²	Metro	SIL	8.000	1,18	9.440,00
106	Cabo isolado flexível de 07 elementos 25,0mm	Metro	SIL	500	10,00	5.000,00
107	Cabo isolado flexível de 07 elementos 4,0 mm ²	Metro	SIL	8.000	1,80	14.400,00
111	Cabo passa fio (guia) detecnil ou pvc 20m	Unid.	GARCIA	20	14,00	280,00
112	Cabo pp 2,50 mm ²	Metro	SIL	1.000	3,50	3.500,00
113	Cabo pp 4,00 mm ²	Metro	SIL	1.000	5,30	5.300,00
115	Cabo quadriplex 16,0 mm ²	Metro	CAPERFIL	1.000	5,88	5.880,00
116	Cabo quadriplex 25,0 mm ²	Metro	CAPERFIL	1.000	8,00	8.000,00
119	Cabo triplex 16,0 mm ²	Metro	CAPERFIL	1.000	4,00	4.000,00
120	Cadeado em latão 20 mm	Unid.	PADO	500	9,00	4.500,00
123	Cadeado em latão 35 mm	Unid.	PADO	500	15,00	7.500,00
124	Cadeado em latão 40 mm	Unid.	PADO	500	17,00	8.500,00
126	Cadeado em latão 60 mm	Unid.	PADO	300	40,00	12.000,00
129	Caixa d'água plástica com tampa 1.000 litros	Und.	FORTELEVE	10	309,00	3.090,00
131	Caixa d'água plástica tipo tanque 5.000 litros	Und.	FORTELEVE	05	1.900,00	9.500,00
132	Caixa de descarga em plástico para vaso sanitário	Unid.	ASTRA	500	20,00	10.000,00
138	Caixa sifonada 100x100x50 quad.bc.nr.5	Und.	ASTRA	20	10,00	200,00
140	Caixa sifonada 150x150x50 quad.bc.nr.5	Und.	ASTRA	20	26,00	520,00
144	Campainha digital 110 v	Unid.	FORCE LINE	30	7,00	210,00
146	Canaleta 20x10x2000 mm	Unid.	PIAL	1.000	4,00	4.000,00
147	Canaleta ventilada 20 x 20 x 2000 m	Unid.	PIAL	1.000	8,20	8.200,00
148	Canaleta ventilada 30x30 mm com 02m	Unid.	PIAL	300	11,00	3.300,00
151	Capacitor 10,0uf 250v p/ventilador	Und.	CEWP	500	9,00	4.500,00
158	Chave de boca estria ½"	Unid.	TRAMONTINA	50	8,00	400,00
161	Chave hallen (jogo com peça de 1 a 10 mm)	Unid.	TRAMONTINA	20	40,00	800,00
163	Chave inglesa 12"	Unid.	TRAMONTINA	20	40,00	800,00
164	Chave inglesa 8"	Unid.	TRAMONTINA	20	28,00	560,00
165	Chave philips 3/16 x 6"	Unid.	TRAMONTINA	50	5,00	250,00
167	Chave teste 1/8 x 3"	Und.	BRASCOLA	10	4,20	42,00
169	Chuveiro de plástico simples	Unid.	ASTRA	500	8,00	4.000,00
170	Chuveiro max ducha 110 v	Unid.	LORENZET	150	40,00	6.000,00
171	Chuveiro max ducha 220 v	Unid.	LORENZET	150	40,00	6.000,00
173	Cimento 50 kg	Saco	NASSAU	100	38,00	3.800,00
176	Cola de silicone 280/300g	Bisnaga	CASCOLA	200	13,00	2.600,00
178	Conector para cabo 16,0 mm ²	Unid.	CEWP	50	4,90	245,00
182	Conector para cabo elétrico de 10 mm ²	Unid.	CONIMEL	50	3,00	150,00
183	Conector para cabo elétrico de 16 mm ²	Unid.	CONIMEL	50	3,00	150,00
184	Conector para harte de cobre 5x8x2.20	Unid.	CONIMEL	100	2,10	210,00
VALOR TOTAL						R\$ 235.064,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 416/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0007536-3/2014

ADA: 19-14-0049416

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 458/2014 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de mesas e cadeiras de plástico, para atender as demandas das unidades de saúde, pertencentes à Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

NAYRA GADELHA GONÇALVES SANTOS

COMO CO-GESTORES DE CONTRATO:

JERSILEIDE RUFINO DA SILVA

DATA DA ASSINATURA: 09/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO representante da empresa RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO - ME

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 458/2014– CPL 04.